

### Προϋπολογισμός Μελέτης

α/α	Είδος Εργασίας	Κωδικός Άρθρου	Άρθρο Αναθεώρ.	Μονάδα	Τιμή Μονάδας (€)	Ποσότητα	Δαπάνη (€)	
							Μερική (€)	Ολική (€)
	<b>ΤΟΙΧΟΣ ΑΝΤΙΣΤΗΡΙΞΗΣ - Δ.Κ. ΓΑΡΓΑΛΙΑΝΩΝ</b>							
1	Εκσκαφή θεμελίων τεχνικών έργων & τάφρων πλάτους έως 5,00 m	ΟΔΟ Β-1	ΟΔΟ-2151	m <sup>3</sup>	4,68	491,40	2297,30	
2	Πρόσθετη τιμή εκσκαφών λόγω δυσχερειών από διερχόμενα υπόγεια δίκτυα Ο.Κ.Ω.	ΟΔΟ Β-2	ΥΔΡ-6087	m <sup>3</sup>	2,70	455,40	1229,58	
3	Μεταβατικά επιχώματα τεχνικών έργων και επιχώματα ζώνης αγωγών	ΟΔΟ Β-4.2	ΥΔΡ-6068	m <sup>3</sup>	12,22	354,14	4328,30	
4	Αντιστηρίξεις με ξυλοζεύγματα	ΥΔΡ 7.01Ν	ΥΔΡ-6301	m <sup>2</sup>	10,00	132,00	1320,00	
5	Κοιποστρώσεις, περιβλήματα αγωγών, εξομαλυντικές στρώσεις κ.λπ. από σκυρόδεμα C12/15	ΟΔΟ Β-29.2.2	ΟΔΟ-2531	m <sup>3</sup>	89,80	10,20	915,96	
6	Κατασκευή ρείθρων, τάφρων κ.λπ. με σκυρόδεμα C12/15, άοπλο	ΟΔΟ Β-29.2.1	ΟΔΟ-2531	m <sup>3</sup>	86,50	1,20	103,80	
7	Κατασκευή βάθρων, πλακών πρόσβασης, τοίχων, θωρακίων κ.λπ. με σκυρόδεμα C20/25	ΟΔΟ Β-29.4.5	ΟΔΟ-2551	m <sup>3</sup>	133,00	151,06	20090,98	
8	Κατασκευή ρείθρων, τραπεζοειδών τάφρων, στρώσεων προστασίας στεγάνωσης γεφυρών κ.λπ. με σκυρόδεμα C16/20	ΟΔΟ Β-29.3.1	ΟΔΟ-2532	m <sup>3</sup>	94,20	0,70	65,94	
9	Πρόχυτα κράσπεδα από σκυρόδεμα	ΟΔΟ Β-51	ΟΔΟ-2921	m	9,60	20,00	192,00	

α/α	Είδος Εργασίας	Κωδικός Άρθρου	Άρθρο Αναθεώρ.	Μονάδα	Τιμή Μονάδας (€)	Ποσότητα	Δαπάνη (€)	
							Μερική (€)	Ολική (€)
10	Πλακοστρώσεις πεζοδρομίων, νησίδων κ.λπ.	ΟΔΟ Β-52	ΟΔΟ-2922	m <sup>2</sup>	13,80	34,00	469,20	
11	Χάλυβας οπλισμού σκυροδέματος Β500C	ΟΔΟ Β-30.2	ΟΔΟ-2612	kg	1,15	17484,22	20106,85	
12	Μόνωση με διπλή ασφαλτική επάλειψη	ΟΔΟ Β-36	ΟΔΟ-2411	m <sup>2</sup>	1,75	448,54	784,95	
13	Ασφαλτική προεπάλειψη	ΟΔΟ Δ-3	ΟΔΟ-4110	m <sup>2</sup>	1,20	60,00	72,00	
14	Ασφαλτική στρώση κυκλοφορίας συμπακνωμένου πάχους 0,05 m με χρήση κοινής ασφάλτου	ΟΔΟ Δ-8.1	ΟΔΟ-4521B	m <sup>2</sup>	8,22	60,00	493,35	
	<b>ΤΕΧΝΙΚΟ ΈΡΓΟ - ΘΕΣΗ "ΧΟΧΛΑΣΤΗ"</b>							
15	Καθαίρεση οπλισμένων σκυροδεμάτων	ΟΔΟ Α-12	ΟΙΚ-2227	m <sup>3</sup>	28,25	1,95	55,09	
16	Εκσκαφή θεμελίων τεχνικών έργων & τάφρων πλάτους έως 5,00 m	ΟΔΟ Β-1	ΟΔΟ-2151	m <sup>3</sup>	5,75	76,00	437,00	
17	Μικροκατασκευές (φρεάτια, ορθογωνικές τάφροι κ.λπ.) με σκυρόδεμα C16/20	ΟΔΟ Β-29.3.4	ΟΔΟ-2532	m <sup>3</sup>	126,00	8,00	1008,00	
18	Κοιτοστρώσεις, περιβλήματα αγωγών, εξομαλυντικές στρώσεις κ.λπ. από σκυρόδεμα C12/15	ΟΔΟ Β-29.2.2	ΟΔΟ-2531	m <sup>3</sup>	89,80	38,00	3412,40	
19	Τσιμεντοσωλήνες αποχέτευσης κλάσεως αντοχής 120 κατά ΕΛΟΤ EN 1916 Ονομαστικής διαμέτρου D800 mm	ΥΔΡ 12.01.01.06	ΥΔΡ-6551.6	m	103,00	44,00	4532,00	
20	Χάλυβας οπλισμού σκυροδέματος Β500C	ΟΔΟ Β-30.2	ΟΔΟ-2612	kg	1,15	800,00	920,00	
21	Εσχάρες υδροσυλλογής, από ελατό χυτοσίδηρο	ΥΔΡ 11.02.04	ΥΔΡ-6752	kg	2,90	120,00	348,00	

**Γενικό άθροισμα του συνόλου των δαπανών**

**63182,69**

**Χρηματικό ποσό για γενικά και επισφαλή έξοδα, εργαλεία, εγκαταστάσεις κ.λπ. δια πάσης φύσεως βάρη ή υποχρεώσεις του αναδόχου ως και δι' όφελος αυτού 18%**

**11372,88**

**Συνολική κατά την μελέτη αξία του έργου**

**74555,57**

α/α	Είδος Εργασίας	Κωδικός Άρθρου	Άρθρο Αναθεώρ.	Μονάδα	Τιμή Μονάδας (€)	Ποσότητα	Δαπάνη (€)	
							Μερική (€)	Ολική (€)
Ποσό για απρόβλεπτες δαπάνες (15%)								11183,34
Δαπάνη του έργου με απρόβλεπτα								85738,91
Φόρος Προστιθέμενης Αξίας (Φ.Π.Α. 24%)								20577,34
Συνολική κατά την μελέτη δαπάνη του έργου με Φ.Π.Α. σε Ευρώ (€)								106316,25

Φιλιατρά, 21-06-2018

Ο συντάξας



**Χρήστος Μπαρκάς**  
Πολιτικός Μηχανικός

ΘΕΩΡΗΘΗΚΕ

Φιλιατρά, 21-06-2018

Ο Δ/ντής Τεχνικών Υπηρεσιών & Πολ. Προστασίας



**Γεώργιος Γκόνης**  
Πολιτικός Μηχανικός

